životu tradicionalog islama. Kroz kaligrafiju se zapravo čita i uči o prirodi oko nas. U

poređenju s drugim slovima, slova alif (ا) i ba ( ب) najviše se reflektuju jedno u drugom.

80 Calligraphers and Painters: A Treatise by Qādī Ahmad, Son of Mīr- Munshī (circa A.H. 1015/A.D. 1606.),

prev. V. Minorsky, uvod B.N. Zakhoder, prijevod uvoda s ruskog T. Minorsky (Washington, Freer Gallery of

Art, 1959.), 49.